

Muutosliite koskien seuraavaa sopimusta

- **Tuusniemen kunnan ja Kuopion kaupungin sopimus kirjastolain (Kirjastolaki nro 904/1998) 3§:n 2 mom. mukaisten kirjastopalveluiden tuottamisesta**

Yleisiä muutoksia

Tuusniemen kunnan ja Kuopion kaupungin sopimus kirjastopalveluiden tuottamisesta 1.1.2013 lähtien on edelleen voimassa. Muutosliitteeseen on päivitetty ainoastaan pieniä yleisiä muutoksia (uusi kirjastolaki ja organisoituminen) sekä omatoimiratkaisun tulemiseen liittyviä muutoksia. Muutosliite astuu voimaan molempien kuntien hyväksymisen jälkeen. Sen voimassaoloon liittyvät samat ehdot kuin varsinaisen sopimuksen voimassaoloon.

Uusi kirjastolaki, laki yleisistä kirjastoista 1492/2016, on astunut voimaan 1.1.2017. Sen 5§ 1mom säätää kunnan tehtäväksi yleisen kirjaston toiminnan järjestämisen. Kunta voi järjestää toiminnan itse tai toisten kuntien kanssa yhteistyössä tai muulla tavoin.

Kuopion kaupunginkirjasto toimii Etelä- ja Pohjois-Savon alueellisena kehittämistehtävän kirjastona ja Kaavin kirjasto toimii Kuopion kaupunginkirjaston lähikirjastona. Tuusniemen lähikirjastoa johtaa vastaava kirjastovirkailija, jonka esimiehenä toimii Kuopion kaupunginkirjaston kirjastotoimenjohtaja.

Tuusniemen kirjaston aukioloajat (aukioloajat omatoimisena omatoimiratkaisun asentamisen jälkeen ja henkilökunnan läsnäoloajat) noudattelevat muiden Kuopion kaupunginkirjaston saman kokoisten lähikirjastojen aukioloaikoja ja niissä huomioidaan turvallisuusnäkökohdat, resurssit ja asiakkaiden tarpeet.

Tiloihin liittyviä muutoksia

Sopimuksen mukaisesti Tuusniemen kunta omistaa Tuusniemen kirjaston tilat ja vastaa niistä. Kaavin, Tuusniemen ja Kuopion kirjastopalaverissa 28.10.2019 sovittiin, että Kaavin ja Tuusniemen kirjastojen tiloja kehitetään omatoimikirjastoiksi, ja että ostopalvelusopimukset uusitaan vastaamaan omatoimiratkaisun tuomia kustannuksia Kuopion kaupungille (järjestelmä- ja verkkopäällikön, tietoverkkoasiantuntijan ja mahdollinen muu työaika) sekä huomioidaan sopimuksessa muut muistioon kirjatut seikat. Sopimuksen muutos hoidetaan tällä liitteellä.

Kuopion kaupunginkirjasto on hakenut ja saanut 15 000 € AVIn hankeavustusta Tuusniemen kirjaston omatoimiratkaisuun. Hankeavustus voi kattaa maksimissaan 80 prosenttia omatoimiratkaisun laitteiston kustannuksista (omatoimikirjasto-ohjelmisto, kuulutusjärjestelmä ja kaiuttimet, kameravalvonta ja sen tallennusyksikkö sekä videovalvontaintegraatio, henkilökuntakytin, lainaus- ja palautusautomaatit). Vähintään 20% täytyy olla kunnan omavastuuosuutta. AVIn hankerahaa ei saa käyttää asennustyöhön eikä tilan remonttikustannuksiin, vaan ne kuuluvat tilat omistavalle kunnalle.

Tuusniemen kunta budjetoi omavastuuosuuden (omatoimiratkaisun kustannukset vähennettynä AVIn hankeraha) Tuusniemen kirjaston budjettiin AVIn hankesääntöjen mukaisesti. Kuopion kaupunginkirjasto tilaa omatoimiratkaisun Tuusniemen kirjastoon ja maksaa tämän tilauksen Tuusniemen kirjastonbudjettiin siirretyllä AVIn hankerahalla ja Tuusniemen kunnan budjetoimalla omavastuuosuudella.

Omatoimiratkaisu kuuluu olennaisena osana Tuusniemen kunnan omistamia kirjastotiloja ja Tuusniemen kunta sitoutuu vastaamaan myös kaikista muista omatoimiratkaisun kuluista (esim. mikäli saadun avustuksen määrä kattaa pienemmän osan kuin 80 %), asennuksista ja tiloihin liittyvistä omatoimiratkaisun ja sen toiminnan ja turvallisuuden kannalta välttämättömistä korjaus- ja remonttikustannuksista (kaapeloinnit, sähköövet, automaattivalaistus yms.), mahdollisista kalustekustannuksista (lukittavat kaapit) sekä omatoimikirjastosta syntyvistä muista kustannuksista (mm. vartiointi). Vartioinnin on oltava riittävä estämään vahingot tiloille ja tiloissa.

Mikäli Tuusniemen kunta tai Kuopion kaupunki irtisanovat sopimuksensa kirjastopalveluista, omatoimiratkaisu jää silti kirjastorakennukseen Tuusniemen kunnan omistukseen. Tuusniemen kunta vastaa avustukseen kohdentuvista vaatimuksista, esim. jos rakennuksen käyttötarkoitus muuttuisi, avustus voidaan periä takaisin.

Omatoimiratkaisuun liittyvä kameravalvonta on osa omatoimikirjaston tekniikkaa, ja koska se muodostaa henkilökisterin ja on osa kuntien omistamaa tilaa, Tuusniemen kunta vastaa siitä itse, on rekisterinpitäjä ja tekee tietosuojaselosteen. Tuusniemen kunta antaa yksittäisissä tapauksissa pyynnöstä käsittelyoikeudet myös Tuusniemen kirjaston vastaavalle kirjastovirkailijalle, Kuopion kaupunginkirjaston järjestelmä- ja verkkopäällikölle sekä tietoverkkoasiantuntijalle toimintaan liittyvien ongelmien selvittämiseksi.

Asiantuntijatyön laskutukseen liittyviä muutoksia

Tuusniemen kunnan maksamat (kirjastobudjettiin laitettut) kirjaston asiantuntijatyön kustannukset vuonna 2019 olleet **18 103,12 €**. Asiantuntijapalkkioihin kuuluu laskennallinen osuus toimisto- ja hallintotyöstä, logistiikka-, järjestelmä- ja verkkotyöstä sekä kokoelmien hankinta-, tilaus- ja luettelointityöstä.

Omatoimikirjasto vaatii enemmän järjestelmä- ja verkkopäällikön ja tietoverkkoasiantuntijan työaika kuin tavallinen kirjasto. Siksi laskutusperusteita täytyy tarkistaa. Työaika menee alkuvaiheen perustamisen jälkeen jatkuvasti Kuopion kaupunginkirjastoon kuuluvien omatoimikirjastojen yhteisten toimintasääntöjen luomiseen ja kehittämiseen, omatoimijärjestelmän ongelmien selvittelyyn mm. järjestelmän toimittajan kanssa, järjestelmän ylläpitoon ja tietojen ajan tasalla pitämiseen sekä tukeen Kaavin ja Tuusniemen kirjastojen henkilökunnalle. Tässä yhteydessä on myös järkevää muuttaa laskentaperuste prosentuaaliseksi osuudeksi palkkamenosta, jolloin se voidaan viedä automaattisesti palkkakoneelle ja välttyään kuukausittaisesta vyöryttämistyöstä.

Tarkistetut asiantuntijatyön kustannukset ovat omatoimijärjestelmien käyttöönotosta lähtien vuoden 2020 palkkakustannuksilla laskettuna **19 505 € / vuosi**. Alla olevassa taulukossa on tarkempi asiantuntijatyön kuvaus ja siihen kuluva tuntimäärä, prosentuaalinen osuus ja vuosikustannus.

Taulukko alla:

Asiantuntijatyön kuvaus	% työajasta	Tuntimäärä / viikko	Vuosikustannus (vuoden 2020 kustannuksilla laskettu)
Kirjastotoimenjohtaja	5%	1,51	2 857,00
Hallintopalveluvastaava ja toimistos sihteeri	4%	1,28	3 076,00
Järjestelmä- ja verkkopäällikkö ja tietoverkkoasiantuntija	5%	1,51	4 089,00
Asiakas- ja kokoelmapäällikkö	4%	1,28	1 968,00
Hankinta ja luettelointi (erikoiskirjastonhoitaja, kirjastonhoitaja, 2 virkailijaa)	4%	1,28	6 234,00
Vahtimestari	4%	1,28	1 281,00
Yhteensä			19 505,00

Muutosliite astuu voimaan, kun se on hyväksytty Kuopion kaupungin ja Tuusniemen kunnan toimivaltaisissa toimielimissä. Muutosliite liitetään sopimukseen ja siihen liitetään kuntien toimielinten pöytäkirjanotteet asian hyväksymisestä.